nias duas, quarum una'Alrebatensis, aliera dicilur

Obslrevadensis, proefata?Ecclesioecenfirmamus, el

illes omnino limites inter Alrebatensem et.Camera-

censem Ecclesias fore proecipimus,quos autiquilus
fuisse vel scriplorum monimeniis vel lerriieriprum

dirempiione, vel cerlis aliquibus indiciis poterit

ccmprpbari, ut annuenle Dee Ecclesiarumpax nulla

cccasicne turbetur, et qua?pro fideliumsaluie sla-

luia sunt, perenni tempore inconvulsa stabilitale

persistant. Sane si quis in crastinum archiepiscopus,

episcopus, imperator aut rex, princeps aut dùx,
cornes aut vicecomes, judex aut persenâ quselibet

magna vel parva hujus noslri privilegii paginam

sciens, contra eam temere venire lentaverit, secundo

lerlicve ccmmonilUs, si nun salisfactiene congrua

emendaverit, poiestalis henprisque sui dignitâle ca-

realjjreumquese divhrejudicioexistére de p.erpetratâ

iniquitale cognoscat, et a sacralissimo' corpore et

sanguine Dei ac Domini Redemptoris nostri Jesu

Chrisli alienus fiai, alque in'extremo examine di-

siricia? uliioni subjaeeat. Cunclis eidem ista loco

servaulibus sit pax Domininostri JesuChrisli, quate-

nus et hic fructumbonoeactionis percipianl, el apud
d sirielumjudicem proemiaoeierna pacis iiiveniani.

BenedictusDeus Scriptura per manum Boni-

el Pater hominis 'scriniarii sacri pala-
S. S. lii. Dalùm Roma? per manum

Pelrus Paulus Joannis, S. R. E. diaconi car-

Urbanus. dinalis, x Kalend. Aprilis, in-

PP. II. dictione n, anno DominicoeIn-

Domini noslri carnalionis 1095 (24), ponlifi-
Jesu Chrisli. catus autem domini Urbani U

papoeseptimo.
Recilatumeslautem hoc privilegiumin Claromon-

icnsi concilioex proeceplodomni Urbani H, cui ipse
proesedit,el cum eo cardinales Romani, archiepi-
scopi XIII,episcopi GCXXV, abbales vero xc el eo

amplius; exceptis honestis et religiosis diversarum

regienumel provincialumclericis et laicis.El inlente
et sub magne silentio ab omni concessitconcilii au-

(21) Falsa nolatio temporis UARB,

Aditu ccllaudatum et confirmalum est iv Kalendas

Decembris indiclione iv, anno dominical Incarnalio-

nis MXCV,pontificaïus autem domni Urbani'papoe H.

CVII.

Urbani II epislolaad Alardum Alrebatensem,Bernar-
dum Obstrevandensemarehidiaconum,ete. —llor-
tatur. ut Lamberlo episcopoAlrebatensi deinceps
obediant.

(Anno. 1094.)

[MANSIConciV.XX, 674.|
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiisALABDOAlrebatensi, BERNARDOObstrevandensi,

archidiacouis, et omnibus proeposilisatque décanis

cum cmnibus clericis qui in proediclisarchidiaceniis

sunt, saluiem et aposlplicam benediclicnem.

Apesîplicoesedis nés ccmpellit auctpritas univer-

sis per erbem terrarum Ecclesiis previdere, et sua

jura pescenlibus paterna cempassipne succurrere.

Quia igitur Atrebatensis Ecclesia multis jam tempo-
ribus prepria carens dignilale Çameracensis Eccîe

sioe jugum pertulit,, dignum prefecto duximus ut

propilianie Dominoamissa ei dignilas ex aposlolicae
sedis dignilate restilueretur. Neque enim subjeciio-
nem Alrebalensis Ecclesioealiqued Rpmanai aucto-

rilaiis chirpgraphum. Cameracensibus vindicat, et

Alrebalensis urbis populcsitas longe illam cui hacle-

nus subdita fuerat anlecedit. Et canonum ilaque

decrelis, et proedecessorum nostrprum exemplis

freli, nunc tandem annuenle Deminp Alrebatensiiim

vêtis justis et pelilienibus impnrlunis effeclumdedi-

., mus, et venerabilem virum Lamberium, quem
J cemmuni assensu- eleclum ad nés rum cnmmuni

deçrelo dediixèranl, in episcopum consecravinîus.
"

Et quoeque ad Alrebatensem parochiam amiquitus

periinuisse noscuntur, ipsi el ipsius successeribus

perpeluo regenda, et episcopali jure possidm'da

privilegii aucloritale firmamus. Nominalim archi-

diacenias duas,, quarum una Atrebatensis, altéra

dicilur Obsirevandensis. Veslram ergp dilectipiiem

litteris. p'roesenlibus admonemus alque pfoecipimus
utei deinceps lanquam cardinali episcopp, tanquam
B. Pelri manibus cpnsecralp subesse et cbedire

curetis. Unde et ves et clericos universos qui iu

proediclisarchidiaconiis sunl, a professioneEcclesioe

Çameracensis absolvimus. Si qui vero inter vos

hujus noslroeconslilutionis tenore pérspeclo proedi-
* clo confrairi nostro Alrebatensi episcopo obedire

CPiitempserint,quameunque in ecs senlenliam ipse

episcopalimoderalionediclaveril, auclorilalis noslrcs

pondère firma permaneal.
'

.
Dala Romoeix Kal. Aprilis.

CYIII.'

Urbani II epislolaad AloldumS. V.edasti,Richardum
Marcianensem,Alberlum llasnoniensem, Uameri-
cumAquicinctensem,abbales, et S. Ragenfrcdis et
Strumensemabbalissas. — Iîlos parère Lamberlo

episcopoAlrebatensijubet.

(Anno1094.)

[BALUZ.,Miscell.edit. Luc. H, 155.]
URBANUSepiscopus, servus s'.-rvoriimDei, dileclis
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filiis ALOLDOSancti Vedas'.i,Richardo Marcianensi,A

AlbertoHasnonensi, Hamerico,Aquiciuensi abbati-

bus; ilem abbalissoeSancla? Ragenfredis, el abba-

lissoeSirumensi,saluiem el aposlolicambenedielio-
nem.

Aposloliea?sedis, elc, u! supra usque digimm
duxinius ut ejusdem Ecclesioefiliis amissam repé-
lenlibus dignilatcin, noslroebenignilatis inclinare-
mus assensum. Neque enim, etc., ulsupra usque
episcopalijure possidehda firmaviuius,noniinatini,
elc, ul supra usque diclaveril firma permaneal.
Dalum, -«!supra.

CIX.
Urbani II epislola ad Rainaldum archiepiscopum

Remensemet ejus sitffraganeos.—:Làmberiumepi-
scopumAlrebatensemillis conïmendal. ,

(Anno 1094.)

[MANSIConcil.XX, 673 ]
URBANUSepiscopus, servus ServoruinDei, dilectis

fralribus et coepiscopisRAYNALDORémensiél siiffi-a-

ganeis ejiis, sâïuléiu et apbslbiicàhi benedielio-

nem.
CumAtrebatènses clerici eleclum suûm cura de-

creio communiproesénlia?nosira?exïiibuissehl, nos

eps apud nos inlegro mensis' spaïio retin;:iiitus,
Canieraceiisium proeslolantes advenluni; si forte -

aliqupdmunimeuluniafferréhtper qued Câhieiafin i

Ecclesiai Alrebalensis viderelur esse subjeclii. Ipsi
autem sicul in jiroeierilisterminis,iia et lune non

ver.erunt, nec causas
'
ctïr non veneranl direxéiuni.

Nos igitur juslam omnino càus'ain"Aïrcbr.-lcn.>iuKii(
perpeiidenies,ellabores proEcclesioesuoerestiiuliere

jam diûiiiiosaposloliea"màiisuetiidiiie réspicientes,
sanclorum canonuin decrelis .et apostolica?sedis

auciorilate munît!, religibsum ac sapientemviiurn

Lamberlum, quém ad nos dedûxéranl, B. Yedasto

et sanctis aliis pontih'cibusqui liiAtrébatënsi Eccle-

sia quendam proesederunl,tandem largieiiieDomino

insliluinius successorem.Salva in omnibusRemen-
sis metropolisrévércnliaiquamvidelicelmuliis rétro

temporibus iinminulam, iiunc tandem per humilita-
lera noslram omnipotens Déûs in parle hacredin-

tègrarë dignalusest. Eum ilaque ad vos cum litteris

proesenlibusremitlenles charilali veslra? allcnlius

coinmendamus, rbganles ac prsecipienlesut ei ad

redinlegrandum commissoesibiEcclesioeslatuni lan-

quam cenfralri et.ccepisceppsolliciteassislalis. Nés

siquideiii aucioré Deolégilimumsempiternum sia-'

tuimus, ut Atrebatensis Ecclesiacardinali deinceps
potialur episcopo.Qupd annuente Deuet religionis
augmenlo el animarum saluli, el temporali ipsius
Ecclesioerevelalioniplurimumcredimusprofuluruin.
Nunc tuassolliciludinis interest, charissiine frater

Rainolde,qui lam Airebalensi Ecclesioequam Ca-
meracensi metropolilani aucloritale proesidcreco-

gnosceris, eos omnts qui secundumprivilegiinoslri
lenorem ad Alrebatensemvideniur perlinere paro-
chiam, ad episcopiAtrebai'cnsisobediëniiamluis lit-
teris inviiare, et senlenliam noslram luis suflragiis

A prosequi, ut quicunque in duabus archidiaconiis,
videlicelAlrebatensiel Obstrevandensi,clerici sunl,
a professione Çameracensis Ecclesioeabselvantur.
Si qui vere obedire contempserinl, quameunque in
eos senlenliam ipse episcopalimoderaliene dictave-
ris firma permaneal.

Dala Remoevm Kalendas Aprilis

CX.
Urbani II epislolaad GuillelmumPiclaviensiumco-

initeni. — Horidiur ul ablata monaslerioVindo-
cinensireddal.

(Amip 1094.)
[Opp. Gpdefridi Yilidpcin»éd. Sirniend., in-12,

not., p. 91.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecio
filio GUILLELMOPiclaviensium comiii, saluiem el

apostplicambenediclienem.

Soepe luam indelem cpmmpnuimus ut egregii
principis palris lui devolionem alque prudentiam
imiteris. Ipse principatus sui ecclesias devolissime

coluil, plures rébus suis ditavit, novas eliam a fun-
damenlis exsiruxit. De te vero miramur : qui Cum
aliis-bonis studiis quantum ad militera polleas, in
hoc a patris lui prohitate degenerare perhiberis,
qued ecclesiarum jura perturbes, et quas ille fnn-
davil exspelies. Pervenil ad îles qupd monaslerio
Yindocinensî ecclesiam Beaii lïeorgii, in Olercnis
insula silam, cum quadam pplima terra absluleris.
Te ilaque, charissime fili, proesenlibuslitteris adinc-
nemus ut Sicul sanclorum aposlplprum et -nosiiam

graliam diligis, ecclesiamillam et coeleraquoeVin-
dpeinensibus monachis.abslulisli, in.eorum pniest;;-
tem omnino restituas. Res enim eorum paret.tum
luorumeleemosynoesunt elapeslpliCaesedis alodium.

Qupd. si infra dies Iriginta visis-his Jiileris qund
mandamusadimplerecentempseris,et indignalienem
neslram.incurristi, et aposlolicoesedis analhemale
le percussum indubilanler agnoscas. Monaslerium
Yindocinenseet res ad ipsumpertinentes ila aposlp-
lica au.cipritale corroborais noscuntur, ut si quid
inde ablalum vel distraclum a quoquam fuerit, a

proedecessoribusnoslris excommunicatum non du-
biles ; et quem beaii illi viri excommunicaveruni
non possumus solyere, nec debemus*.sed quod fc-

ji cerunt, nos eadem aucloritale firmamus,
DalumRomoen KalendasAprilis

CXI.

Urbamts lit Amalo,legaloaposlolicoesédis, aliisqne
duobusepiscopisinjungit ul Guillelmum(comite'm' Pictaviensem)proexcommunicalohabeant,nisiinira
tempus a seproefinilumbona Vindocinensibusmo-
nachisablata fesliluerefaçiat. i

\ (Anno1094.)

[RUINARTin Vifa Urbani. — 'MAB.el RUIN.Ouvr.
-, poslh. 111,151.]
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CXU.

Urbani11epislolaad Rètberiùiit,Flàndrensïum comi-
lem. — Jlli Ecclesiam el episcopumAlrebatensem
commendal.

(Anno 1094.)
[MANSI,Concil.XX, 674.)

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecle

Ulip RPTBERTP,Flandrensium cemiti, saluiem ei

apestplicam benedielionem.

Magna libi exsullatione gralulandum est quud
ecclesioe qua? in tua ditione sunt luis tempérions
amissam récipient dignitaïem. Ecce enim civitas

Alrebalensis, qua? in cemilatu luo principalis est,
ex aposlolicoesedis dignilale cardinalem recepil

episcopum. Eum ergo et ei commissam Ecclesiam

nobililali luoelitteris proesenlibus commendamns,
el in peccalorum luorum remissionem praicipienles
ut eumdébita obedientiavenereris, tuearis, adjuves,

alque ad resliluenda ipsius Ecclesioe bona auxilii

lui brachium modis omnibus porrigas
Dala Romoen Kalend. Aprilis.

ÇXIIL

Urbani papoe II senienlia.de subjeclione Dolensis
Ecclesioead Turonensem.

(Anno 1094.)

[MARTEN.Thesaur. Anecd. III, 879.]
URBANUSepiscopus, servus serverum Dei, dilecle

frairi RADULPHO, Turonensi archiepiscepp, ejus-

que successeribus canonice subsiitUendisin perpe-
luum.

Sanclorumcanpnumdecerniiauclcritasui. majpres
ecclesiarumcausseaposlolicoesedisjudicio decidan-

lur. Qualiter igitur Turonensis Ecclesioe contra

Dolensemepiscepum querela noslris sil temporibus

pertraetata, el proesénliumvelumus notifia? cerium

fieri, et futurorummemoriam non lalêre. Dolensis

siquidemepiscopusRelandus anno Dominica?Incar-

nalipnis 1095. ad noslram proesentiam veniens,

palliumquasi Brilannoruin archiepiscopus expetivil.
Cujus cum-preces diulius aversaremur, aposloliea?
memorioeGregorii septimi lilteras proeferebai.quibus
ostendebalurIvane cuidam Dolensi episcopo et ejus
successeribuspalliumab èedem appslolicoconlribu-

lum, salva lamen querela Turonensis Ecclesioe,ul si

quando aclione légitima potuisset probare Dolensem

eoeterosqueBritannia? citerions episcopos debere

metropoli Turonicoe subjici, subjicerëntur quidem,
Dnlensis,lamen usum pallii oblineret. lias lilteras

Gregoriipapoenec mines nec amplius quam papa
jusseratcbnlinere, cum frater nosler Dolensis epi-
scopusjiirejurando firmasset, nos ei pallium sub
eadem conditione eoncessimus. Veniens post boec

ad nbs dum Benevenii essemus lua strenuitas,
charissime frater RadulfeTuronensis archiepiscope,
ejusdem papa? Gregorii noslro convénluî lilteras

proeseritavit,qiioesignificabanl causam banc Romoe
in concilio reiraclalam, ubi post discùssionem
diulinam dispesilum fuerai ut a legatis sedis ape-
slolicoeconciliumin prcviiiciaeonvccarenl, in que

A causa scUicilius agilaremr, el siquidem peralienjûs
calhelici et legalis papa? auclorilateiii aulhenlicam

se lueri Dolensisnequiret episcopus; de coelcre et

ipse et coeleri Brilannorum anlistites Turoiiica?
Ecclesioe lanquam melropoli proprioe obedirenl,
ipsius quoque in episeopalu suecessores niinquam
ulierius pallium oblinerenl. Osiensa esl eliam lega-
lorum qui in provincia conciliumegcranlperpelrala

definitio,^qui cum Dolensis nulla causam suam

auiheniicà auciorilate-pouiisséldcfeùderc,Gregorius

papa senlenliam..... scriplis el subscripiionibus
omnimodis slaluerunl, ul videlicel lam Dolensis

quam coeleriBritannerumepiscepiTuronicoesèmper
Ecclesioesubjacerenl. Cum ad boec Dolensis, qui
adhuc aderat, responderet se non1ad agendum

" venisse, paralum lamen cum episcopis provincia?

congruo lempore respbndere, nos, utroque consen-
tiente , disposuimus ut in proximi anni média

Quadfagesimauterque noslro se Cbnspecluiproesen-
larent : qui aulem se lune sine canonico- inipedi-
mento subtraheret aut deficerel, causam -amitterel.
Stal'uto autem lempore, cum nos in Urbe morare-

mur, Dolensis neuliquam venit , lua fraiernilas

proeslofuit. Quoesitaest in regislroB. Gregorii pa-

poeVIIsenienlia. Et ita omnino sicut audieramus
inventa. Osiensa sunt eti-am Nicolai el Joannis

Romanorum ponlificum mbnimerila id aslruentia ;
Leonis quoque IX'décrélum eamdem causam sub
analhemalis addilione confirriians. Audiloe sunl el
fralris nostri Dolensisepiscopipér quémdamnuntium

J excusaliones : non tune légitimaividebaniur. Omni-

bus îiaqUe périraclàlis, iiiconcussa confralrum

noslroriini Joannis Portucnsis , Ubaldî Sabinensis,
Joannis Tuscnlanensis,"BrunoiiisSigniensis,Daiberli
Pisani, Lâmbeiti Atrebatensis episcoporum,et non-

nnlloruro nostroeEcclesioeclericorum, Romanorum

quoque judicuriretaliorum consularium : ex com-

muni consilio visuriïest harum rerum, quoeper lot

apostolicospontifices confirmaloefuerant, definiiio-

nem pleiiam non debere diflerri, liée illum lncrari

debere absenliam, qui se'arguia Caîlidilaiesublï'axé-

fil." Et nos igitur sanclorum, quos proeiliximus,

prsedecessonimnostrorum slaluia firraanles, proe-
senti décrète sancimus ul, Sicut ab ipsis decreium

esl, lamDolensisqiiamcoelerideincepsBrilannorum
*

episcopi Turonensem-Ecclesiam suam esse :nielro-

polim recdgri'oscant,étdebitain ei revërenliam seïri-

per exbibeani : nec hllo ulierius lempore post
Rolandi obilum' ad pallii usum Dolensis aspiret

episcopus. Tuam itaque sollicitudinem, frater in

Chrisio charissime, adhorlamur,ut iantai dignilalis

gralia dignam se semper slùdéat exhibere. Quanlo
aliius proeeminet,tanlo àllius bonorum operum luce

proefulgéat.Pacem cum omnibus sequalur et sancti-

moniam : in profperis humilis, et in adversis, si

quando éveniunt, inVenialur cum juslilia erècta

arnica bonis, perversis contraria, nullius unquam
facienï conlra verilalem recipiens, nullius unquam
faciem proverilate loquenlemprenions. Misericordia?

operibus juxla virtutem subslanlla? ins"siens, et
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lamen insislere supra virlulem cupiens, infirmis A

compaliens, bene volenlibus congaudens,de alienis

gaudiislanquam depropriis exsullans, in corrigendis
viliis pie soeviens, in fovendisvirtulibus audilorum

animum demulcens, in ira judicium sine ira tenens,
in iranquillilale severitatis jusloe censuram non

doserons, ul offlcium quod forinsecus administras,
inlerius coram divinoe majestalis oculis impleas.

Fraierniiatem tuam superna dignalio per lempora

longa conservel incoluinem. Scriptura per manum

Pelri scriniarii sacri palalii. .

S. Pelrus. S. Paulus.

Urbanus papa H.
Locusmonogrammalis.

BENEDICTUSDEUSET PATERDOMININOSTRIJESU
CHRISTI. E

Dalum Romoeper manum Joannis sancloeRoma-

nai Ecclesioediaconi cardinalis, Nonis Aprilis, in-

diclione n, anno Dominicoe Incarnalionis, 1094,

pontificaïus vero domni Urbani II papoeseptimo.

CXIV.

Urbani papoeH epislola ad universosepiscoposper
Brilanniam consliluios. — Confirmaisenlenlias
aliorumsumntorum ponlificum,proecipilqueeis ul
Turonensi archieviscooo lanauam melropolilano
pareanl.

(Anno1094.)

[MARTEN.Tlics.Anecd.III, 881.]
Pro confralris nostri Dolensisepiscopi et aliorum

ex vobis quorumdamobedicntia Turonensi Ecclesioe

denegala, fréquentes querelas ad sedem aposlolicam

provenisse, multas ejusdem rei discussiones perpe-
tralas esse, fraiernitaiem vestram ignorare non

credimus : cum sciamus proedecessorisnostri Gre-

gorii papoeduplices ad vos lilteras super hoc nego-,
tio deslinalas, quin eliam Sanclonensi concilio

plerosque veslrum inierfuisse exislimamus, in quo
a legalis ejusdem apostolici causa eadem diligenli

invesligaiionediscussa, ubi cum Dolensis causam

suam nulla poluisset aulhenlica aucloritale. defen-

. dere, secundum proefalipapoe senlenliam omnino
staiulum esl ul tara Dolensisquam coeteriBritanno-

rum episcopiTuronensisemper Ecclesioesubjacerenl.

Qualiler aulem nos anno proeleriloDolensiepiscopo

pallium indulserimus, noslris lune fuistis litteris

informait. Porro lam ipsi quam Turonensi arclii-

episcopolerminumconsliluimus.quc uterque secum

suoeEcclesioeînuiiimenlispro quereloe hujus deci-

sionenoslro conspeclui proesenlarei. Cum Dolensis

non veuirel, Turonensis in lempore proeslo fuit.

Tune in audienlia clericorum simul et laicorum

RomanoeEcclesioeretraclala sunt, quoe vel noslro

velGregorii papoelempore super hoc.negolio gesta
recurrerunl; recitata sunt etiam Romanorum

ponlificumNicolai,Joannis et Leonisscripta, quibus
decreium est ul universi Brilannorum episcopi
Turonicoe debeanl meiropoli subjacere. Quibus
omnibus diligentiusexquisilis, ex communiconsilio
lam confralrum noslrorum episcoporum et nonnul-
îoruin noslroeEcclesioeclericorumRomanorumquam

tjudicum et aliorum consularium adjudicalum esl,
haruin rerum quoe per lot aposlolicos ponlifices
confirmatoefuerant, definiiionemplenam non de-

bere differri. Igilur el nos eorum slaluia Armantes,

proesentiumvobis aucloritale proecipimusut, sicut
ab ipsis decreium est, Turonensi deinceps arcliie-

piscopo eam, quoemetropolila.numdecet, obedien-
liam exhibere curelis.

Dalum Romoem ldus,Aprilis

CXV.

Urbani II epislola ad RainoldumRemensemarchie-
piscopum.— QuodFulconemBelvacensemepisco-
pum coramse purgaluma crimiue ilerum purgari
volnerit, querilur.

B (Anno 1094.)

[MANSI.Concil. XX, 711.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimis fralribus R. Remensi arcliiepiscopoejusque
suffraganeis saluiem et aposlolicam benedielionem

Fralernilali veslroe nolissinium credimus quem
admodum anno proelerilo ad aposlolorum limins
Fulco Belvaceiisisepiscopus veniens uliro in ma
nibus noslris episcopatum ex integro refutavit. Nos
aulem necessitali ecclesiaslicoedispensaiione apo
slolica providentes, eidem fratri nolenli el reni
lenii episcepatus curam injunximus, relenta lamen

pontificalis officii pleniludine; quoniam quidem
patrem ejus pro ipsius eleclionepeçuniam obiulissf
rumor eyslileral. Coeterumpost aliquanluni lein,

J
poris et pater ejus et Odo venerabilis Belvaceiisis
Ecclesioecanonicus ad noslram proesentiam perve
nienles, lactis sacresanclis Evangeliis ab omni

. eum Simoniacoepravitatis suspicione liberum red-
diderunl. lia nos Ecclesioenoslroe fralribu/s saiis-
factum justitioe judicanlibus,' pleniludineni illi pon-
lilicalis efiicii restituimus.

Cum igitur nemini unquam apestplicoesedis liceal

reiraciare judicium, cum nemini de se cenfes o

creli debeal ; cum ad unius accusatienem nemo
valeat légitime cendemnari, miramur qua proesum-
ptiene post dalam a Pelri vicario sentenliam proe-
judicium inlulislis, quo spiritu proediclumconfra-

irem et coepiseppum npstrum pb unius accusalie-
n nem honiinis addixistis, qua lemerilale eidem uni

semetipsumSimoniacum accusanli adversus al'mri

adec erediderilis, ul quem de causa eadem cane-

nicp prdine discussumEcclesia Reinana absplveral,
VPSin ejus injuriam ileralo illum judicio purgationi
canouicoesubjiceretis. Quia ergo adversus mairem
veslram Romanam Ecclesiam brachiumexlendistis,

magna eslis animadversione dignissimi, quippe ul

auctpriiatera sanclorum canonum conculcantes. Te

proecipue, charissime ac reverendissime fraier R.
Remensis archiepiscope, salva dilectionis inclytoe

: reverentia, te super hoc ducimus arguendum, quod
> iu conspectu luo tanlam pâli potueris aposlolorum

principi injuriam irrogari. Nos ilaque.açcusaiionem
i illam, et senlenliam illam cunira sanclorum cano-
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nuin insliluta prolalam omnino irritam esse cense-

mus, el Belvacensem episcopumreligicsoe et sim-

jilicisvitoevirum Iccp SUPel efficie reslilulum fir-

mamus. Sane quicuiique ex vobis adversus eum

non judicium, sed proejudieiumprotulerunt, nove—

rint se auctore Pelro et judicium usque ad salisfa-
clionem congruam subiluros, et jacturam quam
frater ille perpessus est, oeslimaiionelégitima solu-

luros. Illum autem ila absplulum esse censemus,
ut si qua in eum deinceps quoestioemerserit, solo

Romana?sedis judicio lerminalur. De coeleroro-

gamus le, reverendissime fraier Remensis archie-

piscope, ul Belvacensem episcopum noslroegratioe

plenitudineni oblinentem in suis tara spirilualibus
quam corporalibus opporluniiatibus adjuveiis.-

Data Laleranis m ldus Maii.

CXVI.

Urbani II- epislola ad Hugonem archiepiscopum
Lugdunensem,

(Anno1094.)

[D. RUINART,Vita Urbain. MAB.et RUIN.Ouvr.
poslh. III, 559.1

URBANUSepiscopus,servusservorumDei,dilectofra-
iri et episcopoHUGONILugdunensi,et sancloeRomanoe
Ecclesioelegalo, saluiem el apostplicam benedi-
elionem.

Sollicitudinisnoslroevices, el agendorum consi-
liorum prpvidentiam strenuilati luse pure simplici-
lerque eemmisimus. Sed pro conservanda pace et

negelio faciliusperagendo, utilius oestimavimuscon-
fratris noslri Remensis archiepiscopi(25) consilium

conciscere, quia in ejus manu faniiliarius causa

régis versalur. Tua vero inlererit sive cum ejus,
sive sine ejus consilio, prout tibi a Dominocopiam
minislrari conspexeris , injunctoelegalionispfiicium

exercere, et pullulantes vitierum palmiles divin!
verbi falce recidere. Inler Viennensemarchiepisco-
pum Guidonem, et Graliaoopolilanum episcepum
Hugonemquid rerum sit, sagacitas lua longemèlius
intra provinciam invesligare proevalet, quam nos

qui lam Iongis lerrarum spaliis absumus. Quod

igilur de eodem negotio lua fralernilas statuil, nos
de lua? juslilia? iniegrilaie securi noslra assertione
linnaiiius. Si quas vero noslroe auclorilalis litières
Viennensisobjecerit, nosse nos volumus quia nos
nihil ipsi aul EcclesioeViennensi concessimus, nisi

quod juste haclenus possedisse cognoscilur, eliamsi

per subreptionemforte, quod absil, aliquid videatur
extorlum; sua enim cuique volumus jura servari.
Tu hanc eorum dissentionem quanlo citius poleris,
adjuvanteDomino,sopire procura. In lus el in aliis

qua; Deisunt, in prnir.ptu habeas te Dei minislrtini

spiritu fervenlissimoéxhibere. Oranlem pro nobis
sanctitatem tuamgralia divinactistodial.

DalaRomoexvn Kal, Junii.

A CXVH.

Urbani II epislola ad Hugonem Gialianopolitanuni
episcopum.— Uli de sùperioribus ad Hugonern
Lugdunensemepislolissignifical.

,g (Anno 1094.)

[RUINART,Vila Urbani, ubi supra, p. 560.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

frairi HUGONI,Gralianopolilanoepiscopo, saluiem et

apostolicambenedielionem.

Pro negotio Itio confratri noslro Lugdunensi Hu-

goni archiepiscopo rescripsimus quod enim ipse
noslra vice slaluil, nos noslra asserlione corrobo-

ramus. Si quas vero noslroe auclorilalis lilleras

Viennensis archiepiscopus opposueril, nihil causa?
lua?officerearbilreris. Nosenimnihil ipsi, aul Eccîe-

R sioeViennensi concessimus,nisi quodjuste haclenus

possedisse cognoscilur, sua enim cuique volumus

jura servari. Oranlem pro nobis fraiernitaiem luam
miseralio divina custodiat.

Dala Romoexvn Kalend. Junii.

CXVIH.
Urbani 11 privilegium pro canonicisPisloriensibns.

(Anno 1094.)
[ZACHAUIA,Anecdolamediioevi,p. 224.]

- URBANUSepiscopus, servus servorumDei,dileclis
in Christo filiis UGONIpraiposilo, el coelerisPisto-
riensis canoniesefralribus, eorumque succëssôribus
in régularis vila?observanlia permansuris in perpe-
luum.

Pioevoluntalis affeclus studio débet prosequenle
"

compleri,' ut ecclesiaslica utililas aposlolicoesedis
favore vires accipial et accrescat. Proinde religiosa
vola veslra accipimus,et oequispèlitionibus liben-
ler imperlimur assensum, ul canonicoeviloeordi-

neni, quam professi eslis, auclorilalis noslroeprivi-
légié niuniainus. Proesenl!igilur decreio sialuimus
ut nemini vivenlium liceat vos et suecessores ve-
stros a viloecanonicoecommunionedisirahere, neve
alicui veslrum posl professionemliberum sit a con-

gregatione discedereellalioris via?proeruplaseciari.

Quamobremdecernimus ut, si ex vobis quispiam a

proposilo aberraverit, ad corrigendum eum, et se-
cundum disciplinam reguloe coercendum, libi, vel
succéssoribusluis, et coeleris,qui proefuerint,nulla'

• debeat persona obsislere. Obeunle le, vel Ca;ieris
canonicoevestroerectoribus, nullus ibi qualibel sub-

reptionis astulia, vel violenlia proeponalur, nisi

quem regulares fratres secundumDei timorein, vel

de suis",si talem inter se repererint, vel de alienis,
si oporluerit, cum consilio episcopi, qui canonice

eleclus, et per Romanàmfuerit Ecclesiamordinatus,

elegerint. Quoeomnia ul opitulanle Domino firma

semper, et illibata permaneanl, praisenlis decrcli
aucloritale sancimus, ut nemini omnino liceal ve-

stram canoaicam temere perturbare, vel ejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas relinere, minucre,

(25) s erat Raynoldus, oui pro suoesedis dignilale el propriis merilis, mulia auciorilate apud regera
Dollebat.
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vel lenierariis vexationibiis faligare; sed, lam ea j

quoeex episcoporum dopalione quam el ea quoe ex

quorumeunque fidelium oblalionibus hodie possi-

detis, perpetuo vobis intégra conserveuur. Ex qui-

bus nominaiim hoecdesignanda duximus. Plebem

de Yilianocum omn-idecimatione, et plebem de S.

Quirico similiter, elcoeleras decimaliones sive infra

civkalem sive exlra ab episcopis vobis concessas,

et quarlam portionemoblalionum, quaslitanioe offe-

runt, et decimaliones de Gropole, et de Collina, et

ecclesiam S. Blasii cum lerris posil-is in aqua vi-

vola, et in Yirsano, el 10Fâlagrano, él in Barzani,
el in Glandaria, sicut eas dédit Girardus filius Ba-

conchi (26), et Ronaldus cum Davizzo genero suo.

ïïlud eliam, quod ab episcopis veslris staïutum esl,

noslroe auclorilalis assertionè firmamus, ul si qui
ex ordinariis clericis»adbuc in domo sua manenti-

bus soeculo emigraverint, quidquid eorum 'ordini

perlinere videlur, in usum canonicorum regulariler
vivenlium redigalur, ea nimirura diligentia curaque

adhibila, nererum augmenlis in liberlalem carnis.et
velamenmaiilia?tabuianiim,ne quoquo modo res au-

gere, el fralrum debealis numerum imminuere; sed

lantus canonicorum nuinerus conservelur, quantum
hier veslri faculias pati posse videbitur, ne religio-
nis el servitii debili detrimenlum Ecclesia patiatur.
Ad hoecadjieimus ul quoecunquehodievestra cano-

nica juste possidet, sive in futurum juste alque ca-
- nonice, episcoporum concessione, li'beralitaie priu-

cipum, vel oblalione fidelium poieril adipisci, vobis,

veslrisque succëssôribus, qui in eadem religione

permanseriril, firma semper el illibata persistant,
eorum, pro quorum substenlaiione el gubernalione
concessa .sunl, usibus omnimodis profulura. Vos

igitur, filii in Christo charissimi, oporlel regularis
viloeinsliluiioiiibus diligenter insislere, et in omni-

bus '
aposlolicoesedis decrela servare, ut post viloe

proeseulisanguslias opilulanle Domino ad superna?
latitudinis gloriara méreamini pervenire. Sane si

quis in crastinum archiepiscopus, aul episcopus,
. imperator, aul rex, marçhio, cornes, vicecomes,

-judex, aul câslaldio, aut persona quoelibelmagna

velparva, hujus privilegii. paginant sciens contra

eam temere venire lentaverit ', secundo lerlioque
cemmonitus, si non salisfactione congrua cmenda-

veiil, poleslalis honorisque sui dignilale c'areal,

reumque se de divino judicio existere de perpeirata
inquitaie cognoscal, atque a sacratissimo corpore
él sanguine Dei el Domini Redeluptoris nostri Jesu
Chrisli alieuus liai, el in exlremo examine diclrieia?
iiliioni stibjaceal. Cùnclis aulem eidem loco justa
servanlibus sit pax Domini noslri Jesu Chrisli,

quatenus et hic fruclum bona?aclionis percipianl,
cl apud districliun judicem proemiaoelernoepacis
inveniant. Amen, amen, amen.

DalumPisioria?. Per manum Joannis S. R. Eccle-
sioediac. card., xiv Kal. Jan., indicl. ni, anao Do-

^ miîucoeIncarnalionis 1094, pontificaïusvero domini

Uroani II pp. seplimo.
CXIX.

Urbani II epislolaad Durannum .Internera)! episco-
pum. — Mandat ul a canonicis Biliomensibus
coenobiumB. Lupi reslilui monachisCluniacensibus
jubeat.

(Anno 1094.)

[MABILL.,Annal. Bened., V, 556.J
URBANUSepiscopus, servusservorumDei,DURANNO

charissimo frairi Arvernorum episcopo, saluiem et

aposlolicam benedielionem.

Adversus fraiernitaiem tuam pro Biliomensibus

canonicis, qui tua? dilionis liabentur, non exigua

querela provenit. Hi nimirum Beati Lupicoenobium,

quod sub Cluniacensis eoenobiijure multis jam ultra

nostram memoriam temporibusest relenlum, inva-

tsione horrenda, et calholicis auribus non ferenda,

conlra omne jus et fas usurpantes, altare ipsius
eoenobiidiruerunl, reliquias in eo latentes diripiie-

runt, quodque dictu et auditu nefas esl, ipsumquod

super altare ad infirmoruni usus reposilum fuerat

corpus Domiiiicum,ipsis supercoeleslibusvirtuiibus

reverendum, .humo dispergere minime limuerunt;
et coelera ornamenla, omnemque monaslerii su-

pelleclilem in usus proprios asporlaverunt. Hoec

quam gravia, quam horrenda, quam calholicis au-

ribus imporlabilia.videanlur, fralernitalis tuoenon

credimus latere prudenliani. Quomodo igitur inulîa

boec pati sollicitudo'tua polerat, non minimum, si

ila se rei verilas habeal, admiramur. Proesenlibus
"

ergo litteris officii lui debilnni admonemus, m prse-
diclum locum, el ex eo direpta ulensilia universa,
Celsifiiacensibusreslilui facias : quibus reiiivcslitis*